[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2025 г.

             ст-ца Курская

                               № 768
Об утверждении генерального плана Курского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 151, Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить генеральный план Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу решения совета Курского муниципального района Ставропольского края:
от 02 апреля 2015 г. № 174 «Об утверждении схемы территориального планирования Курского муниципального района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 206 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Серноводского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 15 октября 2015 г. № 207 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 208 «Об утверждении Генерального плана станицы Галюгаевской муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 209 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 210 «Об утверждении генерального плана поселка Бурунный Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 211 «Об утверждении генерального плана хутора Березкин Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 212 «Об утверждении Генерального плана Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 213 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 214 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Рощинского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 217 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края»;

от 15 октября 2015 г. № 219 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Кановского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 08 августа 2019 г. № 139 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования станицы Стодеревской Курского района Ставропольского края»;

от 27 февраля 2020 г. № 203 «О внесении изменений в   Генеральный план  станицы Галюгаевской муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 29 июля 2020 г. № 244 «О внесении изменений в Генеральный план  муниципального образования Русского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 29 июля 2020 г. № 246 «О внесении изменений в   Генеральный план  станицы Галюгаевской муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

3. Признать утратившим силу решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 октября 2020 г. № 25 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Балтийского сельсовета Курского района Ставропольского края».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Заместитель председателя Совета

Курского муниципального округа

Ставропольского края

 Ю.В.Чинаева
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального

округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                       П.В.Бабичев